
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской 

городской Думой 26 сентября 2018 года 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Воткинск» принятый 

решением Воткинской городской Думы от 9 июня 2005 года № 259 следующие изменения: 

1) пункт 26 части 1 статьи 8 дополнить словами «, направление уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, 

уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции 

объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных 

участках, расположенных на территориях городских округов, принятие в соответствии с 

гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 

установленными требованиями, решения об изъятии земельного участка, не используемого 

по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской 

Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие 

с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом 

Российской Федерации;»; 

2) часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания: 

«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1  

«О защите прав потребителей».»; 

3) в пункте 2 части 4.2 статьи 42 слова «случаев, предусмотренных федеральными 

законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в 

consultantplus://offline/ref=EBF6CDC5214FBD4CB3AC50B2724D79DE00167BF8B9B0BE04FDFE149C3Dr3F4M
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_296169/#dst0


соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного 

самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности 

коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации 

или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии 

организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими 

порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя 

организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями 

(долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 

законами;»; 

4) в пункте 2 части 5.2 статьи 43 слова «случаев, предусмотренных федеральными 

законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного 

самоуправления» заменить словами «участия на безвозмездной основе в деятельности 

коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации 

или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе 

интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии 

организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими 

порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя 

организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями 

(долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 

законами;»; 

5) в статье 56: 

а) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Официальное опубликование (обнародование) решения Воткинской городской 

Думы осуществляется в одном из следующих периодических печатных изданий: газете 

«Воткинские вести», Сборнике «Муниципальные ведомости города Воткинска». 

Официальным опубликованием решения Воткинской городской Думы считается 

первая публикация его полного текста в одном из вышеуказанных периодических печатных 

изданий.»; 

б) часть 6 изложить в следующей редакции: 

6. Для официального опубликования (обнародования) решения Воткинской городской 

Думы может также использоваться сетевое издание «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск» (зарегистрировано Федеральной службой по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, 

регистрационный номер Эл № ФС77-73679 от 14 сентября 2018 г. ) на сайте www.votkinsk.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»; 

в) часть 7 изложить в следующей редакции: 

7. Официальное опубликование Устава муниципального образования «Город 

Воткинск», решения Воткинской городской Думы о внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Город Воткинск» также осуществляется посредством 

размещения (опубликования) его полного текста на портале Министерства юстиции 

Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» http://pravo-

minjust.ru, http://право-минюст.рф в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (зарегистрировано в качестве сетевого издания Федеральной службой по надзору в 

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, регистрационный номер 

Эл № ФС77-72471 от 5 марта 2018 г.).»; 

г) дополнить частью 7-1 следующего содержания: 

«7-1. Соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления подлежат 

официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном настоящей 

http://www.votkinsk.ru/
http://право-минюст.рф/


статьей, для решений Воткинской городской Думы и вступают в силу после их 

официального опубликования (обнародования).». 

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации, официальному 

опубликованию и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

             

 

 

 Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ О.Ю. Сорокина 

 

26 сентября 2018 года 

№ 333-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


